
 

 

 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 ЕРШИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

 

РЕШЕНИЕ 

 

 от    22.03.2013    №   10 
 

Об утверждении перечня объектов  

государственной собственности Смоленской  

области, принимаемых в собственность  

муниципального образования - Ершичский  

район Смоленской области   

для нужд  общеобразовательных школ  

муниципального образования -  

Ершичский район Смоленской области 

 

     На основании статьи 17 закона Смоленской области от 27.02.2002г. № 22-з             

«О порядке управления и распоряжения государственной собственностью 

Смоленской области» и  постановления Администрации Смоленской области 

от 29.08.2002г. № 217 «Об утверждении Порядка принятия решения о 

передаче объектов государственной собственности Смоленской области в 

собственность муниципального образования и передаче объектов 

государственной собственности Смоленской области в  собственность 

муниципального образования»  

      ЕРШИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

                                        РЕШИЛ: 

 

     1. Утвердить  перечень объектов государственной собственности 

Смоленской области, принимаемых в собственность муниципального 

образования – Ершичский район Смоленской области для нужд  

общеобразовательных школ муниципального образования - Ершичский 

район Смоленской области, согласно приложениям 1, 2, 3. 

 

    2. Прилагаемый перечень направить в Департамент Смоленской области 

по образованию, науке и делам молодежи для подготовки соответствующего 

распоряжения. 

 

 

 

Глава муниципального 

образования-Ершичский район  

Смоленской области                                                                         В.Л.Каменной 
 

  

                                                                                                       



                                                                                                Приложение 1  

                                                                к решению Ершичского районного 

                                                                    Совета депутатов от  22.03.2013  № 10 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

объектов государственной собственности Смоленской области, 

передаваемых в муниципальную собственность  муниципального 

образования - Ершичский район Смоленской области для нужд 

общеобразовательных школ муниципального образования - Ершичский 

район Смоленской области 
 

№

п/

п 

Наименование товара 

Кол

-во 

(шт) 

Сумма 

(руб.) 

1.  НАГЛЯДНАЯ МАТЕМАТИКА. Математика 5 класс 2 7 000,00   
2.  НАГЛЯДНАЯ МАТЕМАТИКА. Математика 6 класс 2 7 000,00   
3.  НАГЛЯДНАЯ МАТЕМАТИКА. Треугольники 2 7 000,00   
4.  НАГЛЯДНАЯ МАТЕМАТИКА. Многоугольники 2 7 000,00   
5.  НАГЛЯДНАЯ МАТЕМАТИКА. Векторы 2 7 000,00   
6.  НАГЛЯДНАЯ МАТЕМАТИКА. Графики функций 2 7 000,00   
7.  НАГЛЯДНАЯ МАТЕМАТИКА. Тригонометрические функции, 

уравнения и неравенства 1 3 500,00   
8.  НАГЛЯДНАЯ МАТЕМАТИКА. Стереометрия 1 3 500,00   
9.  НАГЛЯДНАЯ МАТЕМАТИКА. Многогранники. Тела 

вращения 1 3 500,00   
10.  НАГЛЯДНАЯ ФИЗИКА. Физика 7 класс 2 7 000,00   
11.  НАГЛЯДНАЯ ФИЗИКА. Физика 8 класс 2 7 000,00   
12.  НАГЛЯДНАЯ ФИЗИКА. Физика 9 класс 2 7 000,00   
13.  НАГЛЯДНАЯ ФИЗИКА. Кинематика и динамика. Законы 

сохранения 2 7 000,00   
14.  НАГЛЯДНАЯ ФИЗИКА. Статика. Специальная теория 

относительности 2 7 000,00   
15.  НАГЛЯДНАЯ ФИЗИКА. Механические колебания и волны 2 7 000,00   
16.  НАГЛЯДНАЯ ФИЗИКА. МКТ и термодинамика 1 3 500,00   
17.  НАГЛЯДНАЯ ФИЗИКА. Электростатика и электродинамика. 2 7 000,00   
18.  НАГЛЯДНАЯ ФИЗИКА. Постоянный ток 2 7 000,00   
19.  НАГЛЯДНАЯ ФИЗИКА. Магнитное поле. Электромагнетизм. 2 7 000,00   
20.  НАГЛЯДНАЯ ФИЗИКА. Электромагнитные волны 2 7 000,00   
21.  НАГЛЯДНАЯ ФИЗИКА. Геометрическая и волновая оптика 2 7 000,00   
22.  НАГЛЯДНАЯ ФИЗИКА. Квантовая физика 1 3 500,00   
23.  НАГЛЯДНАЯ ФИЗИКА. Ядерная физика 2 7 000,00   
24.  НАГЛЯДНАЯ ФИЗИКА. Эволюция Вселенной 2 7 000,00   
25.  НАГЛЯДНАЯ БИОЛОГИЯ. Химия клетки. Вещества, клетки и 

ткани растений. 2 7 000,00   
26.  НАГЛЯДНАЯ БИОЛОГИЯ. Растение - живой организм 2 7 000,00   
27.  НАГЛЯДНАЯ БИОЛОГИЯ. Растения. Грибы. Бактерии 2 7 000,00   
28.  НАГЛЯДНАЯ БИОЛОГИЯ. Животные 2 7 000,00   
29.  НАГЛЯДНАЯ БИОЛОГИЯ. Эволюционное учение. 2 7 000,00   
30.  НАГЛЯДНАЯ БИОЛОГИЯ. Человек. Строение тела человека. 2 7 000,00   
31.  НАГЛЯДНАЯ БИОЛОГИЯ. Введение в экологию 2 7 000,00   



32.  НАГЛЯДНАЯ ХИМИЯ. Химия 8 - 9 классы 2 7 000,00   
33.  НАГЛЯДНАЯ ХИМИЯ. Химия 10 - 11 классы 1 3 500,00   
34.  НАГЛЯДНАЯ ХИМИЯ. Начала химии. Основы химических 

знаний 2 7 000,00   
35.  НАГЛЯДНАЯ ХИМИЯ. Строение вещества. Химические 

реакции 2 7 000,00   
36.  НАГЛЯДНАЯ ХИМИЯ. Органическая химия. Белок и 

нуклеиновые кислоты 2 7 000,00   
37.  НАГЛЯДНАЯ ХИМИЯ. Металлы 2 7 000,00   
38.  НАГЛЯДНАЯ ХИМИЯ. Неметаллы 2 7 000,00   
39.  НАГЛЯДНАЯ ХИМИЯ. Растворы. Электролитическая 

дисоциация 2 7 000,00   
40.  НАГЛЯДНАЯ ХИМИЯ. Химическое производство. 

Металлургия 2 7 000,00   
41.  НАГЛЯДНАЯ ХИМИЯ. Химия - инструктивные таблицы 2 7 000,00   
42.  Ноутбук Packard Bell EasyNote TE11-HC-170RU 1 16 348,90   
43.  Многофункциональное устройство OKI MB441dn - NEW-

29ppm ,RADF 1 8 900,02   
44.  Неисключительное право на использование программного 

обеспечения WinPro 7 RUS Upgrd OLP NL Acdmc FQC-02306 1 1 570,00   
45.  Неисключительное право на использование программного 

обеспечения WinStrtr 7 RUS OLP NL Acdmc Legalization 

GetGenuine GJC-03525 1 1 398,00   
46.  Неисключительное право на использование программного 

обеспечения OfficeProPlus 2010 RUS OLP NL Acdmc 79P-03525 1 1 805,00   
47.  Комплект ученической мебели (стол ученический -14 шт., стул 

ученический – 28 шт., стол учителя двухтумбовый – 1 шт.) 

1 29 850,00 

48.  Проектор Epson 1 24 782,60 
49.  Компьютерное оборудование в составе: системный блок, 

монитор, мышь оптическая, клавиатура Genius, блок 

бесперебойного питания, микрофон, колонки  

1 20 873,37 

50.  Стол ученический 13 11310,00 
51.  Стул ученический 26 13520,00 
52.  Экран настенный  1 2817,60 
53.  Стол учителя с тумбой 1 7500,00 
54.  Стул учителя 1 530,00 
55.  Таблицы "Словарные слова" 64 шт. 1 1485,00 
56.  Таблицы по математике для нач. школы (8 шт) 1 1120,00 
57.  Таблицы "Веселая математика" (22 шт.) 1 1980,00 
58.  Таблицы по русскому языку (17 шт.) 1 2380,00 
59.  Ноутбук DELL VOSTRO1015 с мышью 1 18679,32 
60.  Интерактивная приставка IQ Board V6 1 16485,00 
61.  Мультимедийный проектор Optoma ES 526 1 33515,00 
62.  Большая Российская энциклопедия т.13-16 16 18 720,00 
63.  Лента букв (горизонтальная) 1 295,00 
64.  Набор-конструктор «Геометрические тела» 1 750,00 
65.  Таблицы Азбука от А до Я 1 901,00 
66.  Таблицы опорные по математике для начальной школы 1 460,00 
67.  Таблицы опорные по русскому языку для начальной школы 1 800,00 
68.  Таблицы по естествознанию 1 1998,00 
69.  Таблицы по математике для начальной школы 1 789,00 
70.  Комплекты учебной мебели (2011г.) 24 85 968,00 



71.  Тренажер-манекен взрослого пострадавшего "Александр 1-0.1" 1 38 367,00 
72.  Учебно-тренировочный комплекс огневой подготовки 

"Стрелец-2" 

1 106 667,00 

73.  Ноутбук учителя Samsung 1 26 309,27 
74.  Ноутбук ученика Samsung 13 301 080,00 
75.  Интерактивная приставка с русифицированным программным 

обеспечением Mimio Xi Interactive 1 27 080,00 
76.  Мультимедийный проектор BENQ  1 27 033,33 
77.  Документ-камера с русифицированным программным 

обеспечением MIMIO VIEV 1 25 000,00 
78.  Принтер Xerox Phaser 1 3 966,67 
79.  Сканер HP ScanJet 1 3 000,00 
80.  Wi-Fi-точка доступа 1 2 000,00 
81.  Компактная гарнитура (наушник+микрофон) 1 299,42 
82.  Акустические колонки активные  1 400,00 
83.  Сетевой фильтр-удлинитель 14 3 360,00 
84.  Разветвитель USB на 7 портов 1 1 510,00 
85.  Магнитно-маркерная доска с антибликовым покрытием (размер 

150x100 см) 1 6 963,33 
86.  Модульная система экспериментов LabdiscPRIMO 1 19 621,67 
87.  Микроскоп цифровой Digital Blue QX7 1 9 880,00 
88.  Система контроля качества знаний MIMIO VOTE 1 73 834,00 
89.  Доска школьная трехэлементная 5 26 988,75 
90.  КДМ «Здоровый ребенок» 1 150 000,00 
91.  Комплекты учебной мебели (2012г.) 27 75 818,70 
92.  Ноутбук Samsung 1 24 998,00 
93.  Доска маркерная  1 6 497,00 
94.  Оборудование для цифровой лаборатории 1 11 000,00 
95.  Проектор NEC 1 24 380,00 
96.  Интерактивная приставка 1 29 966,67 
 итого 261 1619551,62 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                     Приложение 2  

                                                                        к решению Ершичского районного 

                                                                    Совета депутатов от  22.03.2013  № 10 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 

объектов государственной собственности Смоленской области, 

передаваемых в муниципальную собственность  муниципального 

образования - Ершичский район Смоленской области для нужд 

общеобразовательных школ муниципального образования - Ершичский 

район Смоленской области 
 

№ 

п/

п 

Наименование объекта 

Кол-

во, 

шт. 

Сумма 

(руб.) 

97.  Аппаратно-программный комплекс тип 1 в 

составе по 1 шт.: Ноутбук Samsung 300E5C-A01 

Titan наушники Genius HS мышь Genius NetScroll 

100 

16 
563 202,72 

 

98.  Аппаратно-программный комплекс тип 2 в 

составе по 1 шт.: персональный компьютер 

(моноблок) HP All-in-One 3420 Pro 

многофункциональное устройство 1 HP LaserJet 

Pro M1212nf RU MFP 

3 
131 613,51 

 

99.  Аппаратно-программный комплекс тип 3 в 

составе по 1 шт.: многофункциональное 

устройство 2 Xerox WC6015/B персональный 

компьютер (моноблок) HP All-in-One 3420 Pro 

интерактивная доска Panasonic Elite Panaboard 

UB-T580 мультимедийный проектор Epson EB-

430 c креплением и кабелем интерактивная 

система голосования VOTUM-26 

2 
299 800,00 

 

                Итого:  994 616,23 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                       Приложение 3  

                                                                       к решению Ершичского районного 

                                                                  Совета депутатов  от   22.03.2013  № 10 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

объектов государственной собственности Смоленской области, 

передаваемых в муниципальную собственность  муниципального 

образования - Ершичский район Смоленской области для нужд 

общеобразовательных школ муниципального образования - Ершичский 

район Смоленской области 

 № 

п/п 
Наименование товара 

Кол-

во 

(шт.) 

Стоим. 

едини. 

товара 
1. 1 Биболетова М.З., Денисенко О.А., Трубанева Н.Н. 

Английский язык. Учебник. 7 355 
2.  Гранник Г.Г., Борисенко Н.А.,Бондаренко С.М.,(под ред. 

Гранник Г.Г.) Русский язык. Учебник. 5 класс. 16 425,04 
3.  Виленкин Н.Я., Жохов В.И., Чесноков А.С. и др. 

Математика. Учебник. 5 класс. 16 218,53 
4.  Майков А.Н. История. Учебник. 5 класс. 16 170 
5.  Андреевская Т.П., Белкин Н.В., Ванина Э.В. (под ред. 

Мясникова В.С.) История Древнего мира. Учебник. 5 

класс. 16 200 
6.  Соболева О.Б., Иванов О.В. (под ред. Бордовского Г.А.) 

Обществознание. Учебник. 5 класс. 16 208 
7.  Летягин А.А. (под ред. Дронова В.П.)  География. Учебник. 

5 класс. 16 200 
8.  Пономарева и.Н., Николаев И.В., Корнилова О.А. (под ред. 

Пономаревой И.Н.) Биология. Учебник.5 класс. 16 232 
9.  Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и др. 

Литературное чтение.  2 класс. Учебник. (с 

аудиоприложением на эл.  носителе). В 2-х частях. Часть 

1. 34 311,52 
10.  Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и др. 

Литературное чтение. 2 класс.  Учебник. В 2-х частях (с 

аудиоприложением на эл.  носителе).Часть 2. 34 311,52 
11.  Моро М.И., Бантова М.А. Бельтюкова Г.В., Математика.  

2 класс.   Учебник. В 2-х частях. (с приложением на эл. 

носителе). Часть 1. 34 333,94 
12.  Моро М.И., Бантова М.А. Бельтюкова Г.В., Математика.  

2 класс. Учебник. В 2-х частях. (с приложением на эл. 

носителе). Часть2. 34 333,94 
13.  Плешаков А.А., Окружающий мир.2 класс.Учебник. 

 2 класс. В 2-х частях (с приложением на эл. 

носителе).Часть1  34 333,94 
14.  Плешаков А.А., Окружающий мир. 2 класс. Учебник. 

2 класс.В 2-х частях (с приложением на эл. носителе). 

Часть2.  34 333,94 
15.  Канакина В.П., Горецкий В.Г., Русский язык.  Учебник.  

2 класс.  В 2-х частях. (с приложением на эл. носителе). 

Часть 1. 34 333,94 



16.  Канакина В.П., Горецкий В.Г., Русский язык.  Учебник.  

2 класс.  В 2-х частях. (с приложением на эл. носителе). 

Часть 2. 34 333,94 
17.  Бим И.Л., Рыжова Л.И., Немецкий язык. 5 класс. Учебник.   11 212,96 
18.  Коровина В.А., Журавлев В.П.,Коровин В.И. Литература. 

Учебник.   5 класс. В 2-х частях.  (с приложением на эл. 

носителе). 16 

400,02 

19.  Горецкий В.Г., Федосова Н.А. и др. Прописи. Пособие. В 4-

х частях. 

 39 

159,72 

20.  Иванов С.В., Евдокимова А.О., Кузнецова М.И., Петленко 

Л.В., Романова В.Ю. Русский язык. Учебник.  3 класс. 

  В 2-х частях.  Часть 1. 23 

202 

21.  Иванов С.В., Евдокимова А.О., Кузнецова М.И., Петленко 

Л.В., Романова В.Ю. Русский язык. Учебник.   3 класс. 

  В 2-х частях.  Часть 2. 23 

202 

22.  Ефросинина Л.А., Оморокова М.И. Литературное чтение.  

3 класс. Учебник.  В 2-х частях.  Часть 1. 23 
202 

23.  Ефросинина Л.А., Оморокова М.И. Литературное чтение. 

 3 класс. Учебник.  В 2-х частях.  Часть 2. 23 
202 

24.  Рудницкая В.Н., Юдачева Т.В.  Математика. 3 класс. 

Учебник. В 2-х частях. Часть 1. 23 
202 

25.  Рудницкая В.Н., Юдачева Т.В.  Математика. 3 класс. 

Учебник. В 2-х частях. Часть 2. 23 
202 

26.  Виноградова Н.Ф., Окружающий мир. 2 класс.  Учебник. 

 В 2-х частях. Часть 1. 23 
202 

27.  Виноградова Н.Ф., Окружающий мир. 2 класс.  Учебник. 

 В 2-х частях. Часть 2. 23 
202 

28.  Биболетова М.З., Денисенко О.А., Трубанева Н.Н. 

Английский язык. Учебник. 3 класс. 25 355 
29.  Верещагина И.Н., Притыкина Т.А. Английский язык.  

Учебник. 2 класс. В 2-х частях. (с приложением на эл. 

носителе). Части 1 и 2. 30 

428,34 

30.  Моро М.И., Бантова М.А. Бельтюкова Г.В., Математика.  

Учебник. 3 класс. В 2-х частях. (с приложением на эл. 

носителе). В 2-х частях. Части 1 и 2. 34 

333,94 

31.  
Плешаков А.А.  Окружающий мир. Учебник. 3 класс.       
В 2-х частях.(с приложением на эл. носителе).Части 1 и 
2. 34 

333,94 

32.  Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.Ф. и др. 

Литературное чтение.  3 класс. Учебник. В 2-х частях.  

Часть 1. 34 

162,14 

33.  Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.Ф. и др. 

Литературное чтение.  3 класс. Учебник. В 2-х частях.  

Часть 2. 34 

162,14 

34.  Канакина В.П., Горецкий В.Г., Русский язык. Учебник.  

В 2-х частях. Часть1. 34 
162,14 

35.  Канакина В.П., Горецкий В.Г., Русский язык. Учебник.  

В 2-х частях. Часть2. 34 
162,14 

36.  Бим И.Л., Рыжова Л.И., Фомичева Л.М. Немецкий язык.  

Учебник. 3 класс. В 2-х частях.  Часть 1. 15 
139,15 

37.  Бим И.Л., Рыжова Л.И., Фомичева Л.М. Немецкий язык.  15 139,15 



Учебник. 3 класс. В 2-х частях.  Части 2. 

38.  

Безруких М.М. Прописи. Рабочая тетрадь № 1. 1 класс. 

   25 

В соотв. 

с  нак-

ладной 

 
39.  

Безруких М.М. Прописи. Рабочая тетрадь № 2. 1 класс. 

25 

В соотв. 

с  

наклад. 
40.  

Безруких М.М. Прописи. Рабочая тетрадь № 3. 1 класс. 

25 

В соотв. 

с  

наклад. 
41.  Иванов С.В., Евдокимова А.О., Кузнецова М.И., Петленко 

Л.В., Романова В.Ю. Русский язык. Учебник.  3 класс. 

 В 2-х частях. Часть 1.  19 

В соотв. 

с  

наклад. 
42.  Иванов С.В., Евдокимова А.О., Кузнецова М.И., Петленко 

Л.В., Романова В.Ю. Русский язык. Учебник.  3 класс.   

 В 2-х частях. Часть 2.  19 

В соотв. 

с  

наклад. 
43.  

Ефросинина Л.А., Оморокова М.И., Литературное чтение. 

Учебник. 3 класс.  В 2-х частях. Часть 1.   
19 

В соотв. 

с  

наклад. 
44.  

Ефросинина Л.А., Оморокова М.И., Литературное чтение. 

Учебник. 3 класс.  В 2-х частях. Часть 2.   
19 

В соотв. 

с  

наклад. 
45.  

Рудницкая В.Н., Юдачева Т.В. Математика. Учебник. 

 3 класс. В 2-х частях. Часть 1. 
19 

В соотв. 

с  

наклад. 
46.  

Рудницкая В.Н., Юдачева Т.В. Математика. Учебник. 

 3 класс. В 2-х частях. Часть 2. 
19 

В соотв. 

с  

наклад. 
47.  

Виноградова Н.Ф. Окружающий мир. Учебник. 3 класс.  

 В 2-х частях. Часть 1. 

19 

В соотв. 

с  

накладн

ой 
48.  

Виноградова Н.Ф. Окружающий мир. Учебник. 3 класс.  

 В 2-х частях. Часть2. 
19 

В соотв. 

с  

наклад. 
49.  Бим И.Л., Рыжова Л.И., Немецкий язык. Учебник 2 класс. 

Учебник. В 2-х частях. Часть 1.   15 
 

50.  Бим И.Л., Рыжова Л.И., Немецкий язык. Учебник 2 класс. 

Учебник. В 2-х частях. Часть21.   15 
 

51.  . Основы духовно-нравственной культуры народов 

России. Основы религиозных культур и светской этики. 

Основы светской этики. Учебник 4-5 классы. 43 

 

52.  Беглов А.Л., Саплина Е.В., Токарева Е.С. Основы духовно-

нравственной культуры народов России. Основы 

религиозных культур и светской этики. Основы 

мировых религиозных культур. Учебник 4-5 классы.  12 

 

53.  Верещагина И.Н., Бондаренко К.А., Притыкина Т.А.  

Английский язык. Учебник(с приложением на эл. 

носителе). 2 класс. В 2-х частях. Части 1 и 2.   30 

 

54.  Кураев А.В. Основы духовно-нравственной культуры 

народов России. Основы православной культуры. 

Учебник. 4-5 классы. 35 

 



 


